REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

LEI MUNICIPAL Nº 4.232, de 31 de maio de 2016

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial no
Orçamento de 2016, Lei Municipal nº 4.164, de 01.12.15, no
valor de R$ 253.500,00 (duzentos e cinquenta e três mil e
quinhentos reais).

   Luiz Affonso Trevisan, Prefeito Municipal de Sobradinho, Estado
do Rio Grande do Sul,
   Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado abrir Crédito  Especial no valor de
R$253.500,00 (duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais), no Orçamento
Municipal de 2016, Lei Municipal nº 4.164, de 01.12.15, nas seguintes dotações
orçamentárias.

09.00- Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desportos
006-  Departamento de Turismo
13.392.3053.1078- Construção Concha Acústica Parque FEJÃO
44905100000000- Obras e Instalações- vinc.1249                        R$   243.750,00
44905100000000- Obras e Instalações- vinc.01                            R$       9.750,00
Total do Crédito especial ................................................................R$   253.500,00

Art. 2º. Servirão de recursos para a cobertura do Crédito Especial  de que trata esta
Lei o repasse do Ministério do Turismo, no valor de R$ 243.750,00 no vínculo 1249,
e a redução da seguinte dotação orçamentária, referente a contrapartida:
99.00- Reserva de Contingência
99- Reserva de Contingência
9999- Reserva de Contingência
99999900000000- Reserva de Contingência- vinc. 01 .....................R$  9.750,00

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos
31  dias do mês de maio de 2016.

     Luiz Affonso Trevisan,
     Prefeito Municipal.
Registre-se e Publique-se em 31.05.16,

Saionara Soder,
Sec.de Administração.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br